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51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 
20/15, 98/15, 145/15, 154/15 и 30/16), во членот 2-а збо-
ровите: „воена академија” се заменуваат со зборовите: 
„универзитет од областа на одбраната и безбедноста”. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR ARSIMIN  

E LARTË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për arsimin e lartë ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 35/2008, 103/2008, 
26/2009, 83/2009, 99/2009, 115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 
15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 
145/15, 154/15 dhe 30/16) në nenin 2-a fjalët: "akademi 
ushtarake" zëvendësohen me fjalët: "universitet nga sfera e 
mbrojtjes dhe sigurisë”.  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
2931. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕН-
ЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување 

на Законот за пензиското и инвалидското осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 јуни 2016 година. 
  

Бр. 08-3025/1  Претседател 
29 јуни 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И  ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за дополнување на Законот за пензиско-

то и инвалидското осигурување („Службен весник на 
Република Македонија” број 67/15), во членот 4 точка-
та на крајот од реченицата се заменува со сврзникот 
„и“ и се додаваат зборовите: „Законот за изменување и 
дополнување на Законот за вработувањето и осигуру-
вање во случај на невработеност („Службен весник на 
Република Македонија“ број 119/16)“. 

 
Член 2 

Се овластува Законодавно - правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за пензиското и инвалидското  
осигурување. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
__________ 

 
L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR SIGURIM PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në  Ligjin për plotësimin e Ligjit për sigurim pensional 

dhe invalidor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 67/15), në nenin 4 pika në fund të 
fjalisë zëvendësohet me lidhëzën "dhe" dhe shtohen fjalët: 
"Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim 
dhe sigurim në rast të papunësisë  ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 119/16)“. 

 
Neni 2 

 Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
te Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës se Maqedonisë".  

__________ 
2932. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за здравственото осигурување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 јуни 2016 година. 

  
Бр. 08-3026/1  Претседател 

29 јуни 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за дополнување на Законот за здрав-

ственото осигурување („Службен весник на Република 
Македонија” број 61/15), во членот 3 точката на крајот 
од реченицата се заменува со сврзникот „и“ и се дода-
ваат зборовите: „Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 119/16)“. 

 
Член 2 

Се овластува Законодавно - правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за здравственото осигурување. 
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Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 
__________ 

 
L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR SIGURIM SHËNDETËSOR 

 
Neni 1 

Në Ligjin për plotësimin e Ligjit për sigurim 
shëndetësor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
numër 61/15), në nenin 3 pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me lidhëzën "dhe" dhe shtohen fjalët: "Ligjin 
për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për punësim dhe 
sigurim në rast të papunësisë ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 119/16)“. 

 
Neni 2 

 Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për sigurim shëndetësor. 

 
Neni 3 

 Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
2933. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ 

НАБАВКИ 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за јавните набавки, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 јуни 2016 година. 

  
Бр. 08-3010/1  Претседател 

28 јуни 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ 

НАБАВКИ 
 

Член 1 
Во Законот за јавните набавки („Службен весник на 

Република Македонија“ број 136/2007, 130/2008, 97/10, 
53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 28/14, 43/14, 130/14, 
180/14, 78/15, 192/15 и 27/16), во членот 8 по алинејата 
5 се додава нова алинеја 6, која гласи: 

„- се адвокатски услуги,“. 
 

Член 2 
По членот 10-а се додава нов член 10-б, кој гласи: 
 

„Член 10-б 
Овој закон не се применува на договорите што ги 

склучува договорниот орган согласно со членот 29 од 
Законот за меѓуопштинска соработка.“. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR FURNIZIME 

PUBLIKE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për furnizime publike ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 136/2007, 130/2008, 
97/10, 53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 28/14, 43/14, 130/14, 
180/14, 78/15, 192/15 dhe 27/16), në nenin 8 pas alinesë 5 
shtohet aline e re 6, si vijon:  

- janë shërbime të avokatit,". 
 

Neni 2 
Pas nenit 10-a shtohet nen i ri 10-b, si vijon:  
 

"Neni 10-b 
Ky ligj nuk zbatohet në marrëveshjet që i lidh organi 

kontraktues në pajtim me nenin 29 të Ligjit për 
bashkëpunim ndërkomunal.". 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
2934. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за земјоделство и рурален развој, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 јуни 2016 година. 

  
Бр. 08-3012/1   Претседател 

28 јуни 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА  ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  

 
Член 1 

(1) Во Законот за земјоделство и рурален развој 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 
73/15, 83/15, 154/15, 11/16 и 53/16), во членот 31 став 
(4) точката на крајот од реченицата се заменува со за-
пирка и се додаваат зборовите: „а по започнување на 
откупот на секој седми ден се истакнуваат минимални-
те цени по земјоделски производ и/или класа според 
кои ќе се врши откупот наредните седум дена.“ 

(2)  Во ставот (5) по зборовите: „останатите коли-
чини“ се додаваат зборовите: „по цени истакнати сог-
ласно со ставот (4) на овој член или по повисоки цени“. 
 

Член 2 
Во членот 39 по ставот (3) се додава нов став (4), 

кој гласи: 
„Исплатата на средствата за реализација на догово-

рите за набавка на пченица од ставот (3) на овој член се 
врши од страна на Агенцијата за стоковни резерви во 


